

ב' חשון תשפ"ד  
17 אוקטובר 2023

לכבוד  
עו"ד מרים כבהא  
נציבה ארצית  
נציבות שוויון הזדמנויות בעבודה

שלום רב,

**זחוף!**

## **הנדון: התנהלות גזענית מפלה ובלתי חוקית כלפי עובדים ערבים**

בשם המרכז לנפגעי גזענות, מיסודו של המרכז הרפורמי לדת ומדינה - הזרוע הציבורית המשפטית של התנועה הרפורמית - יהדות מתקדמת בישראל, הריני לפנות אליך בדחיפות בעניין שבנדון, כדלקמן:

1. כידוע, על רקע מתקפת הטרור הרצחנית שהופנתה נגד אזרחי ישראל על ידי ארגון "חמאס" ביום 7.10.2023, החל במועד זה ועד כה, מדינת ישראל נמצאת במצב מלחמה.
2. על רקע מצב דברים זה, הודיעו עיריות רבות על סגירתם של אתרי בניה הפועלים בתחומן המוניציפלי, בכללן תל אביב-יפו, רמת גן, ופתח תקוה, וזאת לאור חשש מפני פעולות עוינות של עובדים ערבים המועסקים באתרים אלה.
3. ברשויות המקומיות הסבירו, כי ההחלטה על סגירת אתרי הבנייה התקבלה לאחר שהתקבלו מאות פניות של תושבים החוששים מפגיעה על ידי פלסטינים שיקבלו השראה ממתקפת החמאס בדרום. להלן צילום ההודעה שפרסם רון חולדאי, ראש העיר תל אביב-יפו:



רון חולדאי ✓  
לפני כשבוע



הביטחון ותחושת הביטחון של תושבות ותושבי העיר בראש סדר העדיפויות שלנו.

לפיכך, עיריית תל אביב יפו הנחתה את הקבלנים להפסיק את עבודות הבנייה באתרים הפרטיים בעיר בשל המצב הביטחוני.

הנחיה זו תקפה מרגע זה ועד להודעה חדשה. כל הפרה של ההנחיה תטופל בהתאם. במידה ונתקלתם באתר בניה פעיל, אנא דווחו באופן מיידי למוקד 106 וצוותי הפיקוח העירוניים ידאגו לוודא את סגירת האתר.

👍 127    💬 34    ➡ 4



4. עיריית רחובות אף הגדילה ושלחה ליזמים הודעה בה התבקשו לוודא כי אין עובדים ערבים באתר. כך, במכתב שעליו חתומה מהנדסת העיר וראשת מינהל ההנדסה, דליה הראל, נכתב: **"הנחיות עיריית רחובות כוללות העברת תצהיר על כך שאין פועלים ערבים באתר ועמידה בביקורת אגף הפיקוח והמשטרה שמאמתת זאת"**.

להלן קישוריות לכתבות שפורסמו בנושא באתר "דה מרקר" ביום 16.10.2023:

<https://www.themarker.com/realestate/2023-10-16/ty-article/0000018b-342f-d051-a1cb-3dff57f10000>

[https://www.themarker.com/realestate/2023-10-16/ty-article/.premium/0000018b-3826-df29-a5ab-fe7f51660000?utm\\_source=App\\_Share&utm\\_medium=Android\\_Native&utm\\_campaign=Share](https://www.themarker.com/realestate/2023-10-16/ty-article/.premium/0000018b-3826-df29-a5ab-fe7f51660000?utm_source=App_Share&utm_medium=Android_Native&utm_campaign=Share)

[א] העתקים מהכתבות מצ"ב ומסומנים א'.

5. על פי פרסומים בתקשורת, עיריית רחובות אינה העירייה היחידה שמתירה לאתרי בניה המצויים בשטחה המוניציפאלי לפעול, ובלבד שלא יועסקו בהם עובדים ערבים ועד כה התקבלו עשרות דיווחים על מקרים דומים. להלן קישורית לכתבה שפורסמה בנושא:

<https://nadlan.walla.co.il/item/3616757>

[ב] העתק מהכתבה מצ"ב ומסומן ב'.

6. באתר הבניה של חברת "רייסדור" הפועל בראש העין, נצפו פקחים במדים שמגרשים עובדים ערבים ישראלים. להלן קישורית לכתבה שפורסמה בנושא ובה נכלל סרטון המתעד פקח עירוני באתר הבניה שאומר כי: "ראש העיר נתן הנחיה להוציא את ערביי ישראל מאתרי הבניה, רק יהודים ועובדים זרים":

<https://www.ynet.co.il/economy/article/sj28pk3wt>

[ג] העתק מהכתבה מצ"ב ומסומן ג'.

ראש עיריית ראש העין, שלום בן משה, הכחיש אמנם את קיומה של הנחיה כאמור, ואולם, בד בבד הבהיר כי אתרי הבניה בעיר יהיו סגורים לפחות עד יום חמישי הקרוב.

7. יצוין, כי עובדים ערבים המועסקים בענף הבניה אינם היחידים שמופלים לרעה אך על רקע השתייכותם הלאומית, אלא גם עובדים ערבים המועסקים בענפים אחרים. כך למשל, הובא לידיעתנו כי הורים לילדים הלומדים בבית הספר הממלכתי דתי "יהודה הלוי" שבירושלים קיבלו היום הודעה מהנהלת בית הספר בה נכתב כי: **"בחברת הניקיון של העירייה שמספקת לנו שירות מועסקים עובדים שאינם יהודים. בשלב זה עובדי הניקיון יגיעו רק אחה"צ. אחרי שהילדים הולכים הביתה. אם יש למי מההורים רעיון למנקה יהודי שיכול להגיע בשעות הבוקר- אשמח שתפנו למנהלת."**

8. ייאמר מיד, הטלת מגבלות ושינוי תנאי העסקה של עובדי בנייה וניקיון ערבים, המתבצעת באופן גורף ואך על רקע השתייכותם הלאומית של העובדים הערבים, עולה כדי פרופיילינג גזעי פסול בלתי חוקי ומפלה, ויש בה כדי לפגוע פגיעה קשה בזכויות יסוד חוקתיות לכבוד לשוויון ולחופש עיסוק. התנהלות זו אף אינה עולה בקנה אחד עם הוראות



חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988 (להלן: "חוק שוויון הזדמנויות בעבודה") והיא מהווה חריגה מסמכות. והכל כפי שיפורט להלן.

9. כידוע, עקרון השוויון הוא עקרון יסודי בשיטתנו המשפטית. בעניין זה כבר נאמר: "אין לך גורם הרסני יותר לחברה מאשר תחושת בניה ובנותיה, כי נוהגים בהם איפה ואיפה. תחושת חוסר השוויון היא מהקשה שבתחושות. היא פוגעת בכוחות המאחדים את החברה. היא פוגעת בזהותו העצמית של האדם" (בג"ץ 953/87 פורז נ' ראש עיריית תל אביב יפו, פ"ד מב(2) 309, 332).

10. הזכות לשוויון ולמניעת אפליה, אף זכתה עם חקיקתו של חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו ופרשנותו של בית המשפט העליון לחוק זה, למעמד חוקתי ברור, כחלק מזכות היסוד לכבוד האדם. (ראו לדוג': בג"ץ 453/94 שדולת הנשים בישראל נ' ממשלת ישראל פ"ד מח(5) 526, 521, 501; בג"ץ 6427/02 התנועה לאיכות השלטון בישראל נ' הכנסת, 26-31).

11. בהפליה על רקע קבוצתי - כגון הפליה על רקע לאום, כבמקרה זה - טמונה השפלה עמוקה לקורבן ההפליה ומכאן שהיא עומדת בסתירה לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו (בג"ץ 4541/94 מילר נ' שר הבטחון, פ"ד מט(4) 94) (להלן: "פרשת מילר").

12. על הפגיעה בכבוד נאמר כך: "לא כל פגיעה בשוויון עולה כדי השפלה, ועל-כן לא כל פגיעה בשוויון פוגעת בזכות לכבוד... לא כך הדבר בסוגים מסוימים של הפליה לרעה על רקע קבוצתי, ובתוכם הפליה מחמת מין, כמו גם הפליה מחמת גזע. ביסודה של הפליה כזו עומד ייחוס מעמד נחות למופלה, מעמד שהוא פועל יוצא ממהותו הנחותה כביכול. בכך טמונה, כמובן, השפלה עמוקה לקורבן ההפליה" (פרשת מילר, עמ' 133).

13. בית המשפט העליון אף עמד על משמעותה הקשה של הפליה האזרח הערבי באשר הוא ערבי, וקבע שהפליה כזו משדרת "עלבון כלפי קבוצת מיעוט המוצאת מן הכלל, מחדדת את השוני בינה לבין האחרים, ומקבעת תחושות של נחיתות חברתית" (בג"צ 6698/95 קעדאן נ' מנהל מקרקעי ישראל, פ"ד נד (1) 258, 279-280).

14. סעיף 2(א) לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה אוסר על מעסיק להפלות בין עובדיו או בין דורשי עבודה ביחס לתנאי עבודה, בין היתר, מחמת גזע, דת ולאום. סעיף 15(א) לחוק קובע כי הפרת איסור ההפליה מהווה עבירה פלילית שבצידה סנקציה עונשית.

15. ודוק, החלטה של רשויות עירוניות על השבתת אתרי בניה או התניית פעילות אתרי בניה בכך שעובדים ערבים לא יועסקו בהם, וכן הדרת אנשי ניקיון ערבים מבית ספר עת שוהים בו תלמידים יהודים וניסיונות איתור איש ניקיון יהודי שיעבוד בשעות פעילות בית הספר, והכל מתוך חשש ביטחוני הנסמך על ייחוס גורף של מסוכנות או עבריינות לכל עובד ערבי באשר הוא אך בשל השתייכותו הלאומית וזאת גם בהיעדר מידע קונקרטי על מסוכנות או עבריינות כאמור - מהווים כולם התנהלות פסולה ומפלה הפוגעת בזכות לכבוד ולשוויון של המשתייכים לציבור הערבי והמנוגדת להוראות חוק שוויון הזדמנויות בעבודה.

16. זאת ועוד, המדובר בהתנהלות שיש בה אף פגיעה בזכות לחופש העיסוק, שהינה זכות חוקתית המעוגנת בחוק יסוד: חופש העיסוק. הסדר המגביל את החופש של הפרט לבצע את עיסוקו, כגון המגבלות אשר הוטלו על עובדים ערבים במקרה זה, מהווה פגיעה אסורה בחופש העיסוק, אלא אם היא עומדת בתנאיה של פסקת ההגבלה, אשר לטעמנו אינם מתקיימים באף אחד מהמקרים המפורטים לעיל.

17. הואיל ומדובר בפעולות אשר בנוסף לכל האמור לעיל אף יש בהן משום חריגה מסמכות, ולמצער הן נסמכות על שיקולים זרים ופסולים, יש לראותן במשנה חומרה.



## סיכום

18. אכן, ימי מלחמה קשים מאד עוברים על מדינת ישראל ומערערים את תחושת הביטחון של כלל תושביה. אולם הרצון להקנות תחושת ביטחון לתושבים אינו יכול להכתיב נקיטה בצעדים מפלים ובלתי חוקיים הנגועים בגזענות כלפי עובדים ערבים והמחזקים את חומות ההפרדה והחשדנות בין האוכלוסיות היהודית והערבית בישראל.
19. תחת זאת יש לפעול להרגעת הרוחות ולמציאת פתרונות שאינם עולים כדי ענישה קולקטיבית הפוגעת במשתייכים לציבור הערבי אך על רקע השתייכותם הלאומית. דווקא בימים מתוחים אלו יש לפעול להרגעת הרוחות ולקירוב בין האוכלוסיות ולא ללבות את מעגל ההסתה תוך סימונם של ערבים כבעלי מסוכנות יתר וכמי שיש להישמר מפניהם.
20. לאור כל האמור לעיל, נבקש כי תנקטו **ללא כל דיחוי**, בכל האמצעים העומדים לרשותכם, לרבות באמצעות פרסום הנחיות בכתב, על מנת להבהיר לכלל הרשויות המקומיות בישראל ולכל גורם מדינתי רלוונטי, כי חל איסור מוחלט לנקוט בצעדים מפלים פסולים וגזעניים כנגד עובדים ערבים אך בשל השתייכותם הלאומית, ובכלל זה עובדים ערבים המועסקים באתרי בניה או הפועלים במוסדות חינוך.
21. לאור חומרת הדברים, אודה להתייחסותך הבהולה.

בכבוד רב



אורי נרוב, עו"ד

## העתקים:

רון חולדאי, ראש העיר תל אביב-יפו  
כרמל שאמה הכהן, ראש העיר רמת גן  
רחמים מלול, ראש העיר רחובות  
שלום בן משה, ראש העיר ראש העין  
רמי גרינברג, ראש העיר פתח תקוה  
רו"ח תומר ביטון, מנהל המינהל לשלטון מקומי, משרד הפנים  
עו"ד יהודה זמרת, יועץ משפטי, משרד הפנים  
מר חיים ביבס, יו"ר מרכז השלטון המקומי  
היחידה הממשלתית לתיאום המאבק בגזענות, משרד המשפטים



נדל"ן

## עיריית רחובות לקבלנים: התנאי לחזרה לפעילות - בלי פועלים ערבים

מהנדסת העיר וראש מנהל ההנדסה, דליה הראל, כתבה לקבלנים: "הנחיות עיריית רחובות כוללות העברת תצהיר על כך שאין פועלים ערבים באתר הבנייה" ■ נשיא התאחדות הקבלנים ראול סרוגו: "ההחלטה לסגור אתרי בנייה - פופוליסטית"

הדר חורש

16 באוקטובר 2023

התראות במייל

פעילות הבנייה צנחה רד בכ-80% מאז פרצה המלחמה, כך מעריכים בהתאחדות הקבלנים. אחד הגורמים העיקריים לכך היא החלטתן של עיריות רבות להורות על השבתת אתרי בנייה, כתוצאה מחשש של תושבים מפני הימצאות של פועלים פלסטינים.

הודעה חריגה נשלחה ליזמים על ידי עיריית רחובות, ובה התבקשו לערוך סלקציה בין עובדים יהודים לערבים. במכתב שעליו חתומה מהנדסת העיר וראש מינהל ההנדסה, דליה הראל, נכתב: "הנחיות עיריית רחובות כוללות העברת תצהיר על כך שאין פועלים ערבים באתר ועמידה בביקורת אנף הפיקוח והמשטרה שמאמתת זאת".

מקור משטרתי אמר בתגובה כי המשטרה אינה עוסקת בבדיקות הלאום של עובדים באתרי בנייה, למעט הוראות לגבי שוהים בלתי חוקיים פלסטינים. מעיריית רחובות לא נמסר הסבר להוראה, שנוגדת לכאורה את מגילת העצמאות וחוק שוויון ההזדמנויות בתעסוקה.

נשיא התאחדות הקבלנים, ראול סרוגו, אמר בתגובה כי אין כל הצדקה להוראות על סגירת אתרי בנייה, מאחר שהן חורגות מסמכותן של הרשויות המקומיות. "אין באתרי הבנייה שוהים בלתי חוקיים. ההחלטה על סגירת האתרים היא פופוליסטית, ונובעת מרצונם של ראשי הערים למצוא חן בעיני התושבים", אמר סרוגו וקרא להסרת האיסור.

ברשויות מקומיות הסבירו שההחלטה לסגור את האתרים התקבלה לאחר מאות פניות של תושבים החוששים מפגיעה על ידי פלסטינים, שיקבלו השראה ממתקפת החמאס בדרום. "תחושת הביטחון של תושבות ותושבי העיר בראש סדר העדיפויות שלנו", כתב בפייסבוק ראש העיר תל אביב-יפו, רון חולדאי. "לפיכך, העירייה הנחתה את הקבלנים להפסיק את עבודות הבנייה באתרים הפרטיים".

ראש העיר לוד, יאיר רביבו, הורה על סגירה מיידית של אתרי הבנייה, אך איפשר את פתיחתם מחדש לאחר מבצע משטרתי לסילוק שוהים בלתי חוקיים ותושבי עזה. רביבו אישר את פתיחת האתרים בתנאי שלא יועסקו בהם פועלים מהשטחים.

העובדים הערבים מצדם נמנעים מהנעה לאתרי בנייה, וגם למקומות עבודה אחרים, מחשש ממעשי נקם. במקביל, סובל הענף מנטישה המונית של עובדים זרים, שחלקם סובל מהשבתת העבודה וחושש ממתקפות הטילים על ישראל. מבדיקה שנערכה בהתאחדות הקבלנים עולה שמאז פרוץ המלחמה נטשו את המדינה כ-3,000 עובדים מולדזובים, מתוך 13 אלף עובדים זרים השוהים בישראל.

התאחדות הקבלנים פנתה למשרד השיכון בדרישה לייבוא בדחיפות 50 אלף עובדים זרים, שיחליפו את הפועלים מהשטחים, שרבים מהם לא יחזרו לעבודה גם לאחר המלחמה, ואת העובדים הזרים שעזבו. הסיכויים שהבקשה תיענה לפני סוף המלחמה קלושים.

בעיה נוספת שממנה סובלים הקבלנים המנסים להמשיך בעבודה היא תפעול מנופי הבניין. במקרה של אזעקה, אין למנופאים אפשרות לרדת למקום בטוח.

הפסקת פעילות הבנייה במרבית האזורים בישראל מגיעה לאחר ירידה ניכרת בהתחלות הבנייה, בעקבות עליית הריבית וסימני המיתון ברכישת הדירות. המחסור הצפוי בדירות עלול להשפיע על שוק הדירות ומחיריהן לאחר המלחמה.

**לחצו על הפעמון לעדכונים בנושא:**

🔔 בנייה 🔔 מלחמה 🔔 רחובות 🔔 תל אביב-יפו

נדל"ן

## הקבלנים: אין סיבה לאסור עבודה של פועלים מהשטחים רק בענף הבנייה

רשם הקבלנים במשרד השיכון פנה לרשויות המקומיות בבקשה לאפשר את פתיחתם של אתרי הבנייה ■ פעילות הבנייה התכווצה ב-80% מפרוץ המלחמה, בעיקר בשל היעדרות הפועלים מהשטחים

הדר חורש

16 באוקטובר 2023

התראות במייל

רשם הקבלנים במשרד השיכון פנה לרשויות המקומיות בבקשה לאפשר את פתיחתם של אתרי הבנייה. עם העיריות שהודיעו על סגירת אתרים נמנות תל אביב, רמת גן ופתח תקווה.

בעיריית רחובות הורתה מהנדסת העיר על סילוקם של עובדים ערבים מאתרי הבנייה. בעיריית תל אביב טוענים כי ההנחיה על סגירת האתרים התקבלה בעקבות פניות של תושבים החוששים מפעולות עוינות של עובדים ערבים המועסקים בהם. בעיריית רמת גן התגוננו בטענה שהעירייה פועלת על פי הנחיות משרד הפנים, אף שאין כל הנחיה של המשרד לסגור אתרי בנייה ברמת גן או בכל מקום אחר. כמו כן נטען מטעם עיריית רמת גן שהאתרים הם שטח פתוח ללא מיגון והעבודה מסכנת את העובדים במתחם. עם זאת, ביתר המדינה פועלים אתרי הבנייה על פי הוראות מיגון המסדירות מקרים של אזעקה.

במכתב ששלח הרשם עמית גריידי לארגון הקבלנים ולראשי רשויות מקומיות פורטו התנאים להפעלת אתרי בנייה ומיגון עובדים בתקופת המלחמה, תוך הדגשת האיסור על העסקתם של שוהים בלתי חוקיים.

הקבלנים פתחו השבוע במאבק ציבורי נגד ההחלטה להשבית את פעילותם, שלדבריהם תגרום להעמקת המשבר בבנייה גם לאחר המלחמה. פעילות ענף הבנייה התכווצה לפי הערכות בכ-80% מאז פרצה המלחמה, בעיקר כתוצאה מהיעדרות פועלים מהשטחים ומרצועת עזה. בנוסף חדלה כמעט לחלוטין פעילות המכירה של דירות והרכישה של מגרשים לבנייה. הקבלנים מדגישים כי אין כל איסור או מניעה להעסקת של עובדים מהשטחים בכל אחד מענפי המשק האחרים, ולכן אין סיבה שהאיסור יחול דווקא עליהם.

לחצו על הפעמון לעדכונים בנושא:

בנייה  מלחמת חרבות ברזל  קבלנים  פלסטינים 

# "אין כניסה לערבים ישראלים, רק יהודים ועובדים זרים"

עופר פטרסבורג



עודכן לאחרונה: 17.10.2023 / 15:38

הקבלנים בהלם: ערבים ישראלים שהגיעו לעבודה הבוקר באתרי הבניה מגורשים על ידי פקחים בהוראת העירייה ונדרשים לחזור לביתם, לעומת יהודים ועובדים זרים. מדובר על עובדים מסורים, חלקם בדרגות ניהול בכירות | בלעדי







בהוראת העירייה: ערבים ישראלים מגורשים מאתרי הבניה / ראובן קסטרו

**מתי לאחרונה בדקתם את הפנסיה שלכם?**

Finbert

**אור כחול (קרינת מסכים) עלול לפגוע בראייה שלנו!**

Optistore

**קרקע פרטית בטאבו בצמוד לשכונות המבוקשות של נס ציונה יצאה לשיווק**

Round Table מגזין

**אמו של השחקן אורי רביץ נחטפה לעזה: 'היא בת 84, המחול בלתי נתפס'**

תרבות

**'רכבים מרוסקים, כדורים וגופות': בנו של נירו לוי נפצע במסיבת הטבע ומשחזר את הזוועה**

תרבות

קישורים מקודמים ע"י טאבולה

מספר אתרי בניה באזור המרכז, שחזרו לעבוד בימים האחרונים לאחר הקפאה של כ-10 ימים עקב המצב, לא ציפו שהבוקר שלהם יפתח עם עצירה נוספת של העבודה על ידי פקחי העירייה - שמילאו אחר הוראת העירייה להוציא מהאתר עובדים ערבים ישראלים, חלקם מנהלי עבודה, שבלעדיהם העבודה באתר לא יכולה להימשך על פי חוק.

באתר הבניה של חברת רייסדור בראש העין נצפו פקחים במדים שמגרשים ערבים ישראלים, וטוענים כי "ראש העיר נתן הנחיה להוציא את ערביי ישראל מאתרי הבניה, רק יהודים ועובדים זרים".

עשרות מקרים דומים דווחו למערכת וואלה נדל"ן אתמול, וחברות הבניה חסרות אונים. באזור המרכז נפתחו חלק האתרים רק הבוקר, ולבקשת הקבלנים הגיעו מנהלי העבודה הערבים הישראלים לעבודה, חלקם עובדים כבר שלושים שנה בחברות, וגורשו בגסות. בעיריות אחרות טרם אישרו פתיחת אתרים וחברות הבניה מתמוטטות, כאשר בפועל הבניה כמעט ולא קיימת מאז תחילת המלחמה.

"אני בהלם", מספר אחד הקבלנים סא"ל במיל, שהגיע אתמול מגזרת עזה לאחר שגויס בשבת, "עובדים שלי, שיותר ישראלים ממך וממני, מגורשים בבושת פנים. אין לי פיצוץ".

## ובינתיים, ענף הנדל"ן קורס

חלק גדול מהעובדים הזרים ביקשו כבר לעזוב. שלישי מהמולדבים, אלפי טורקים שדורשים לעזוב עקב המצב, וגם הפועלים הסינים בסימן שאלה גדול עקב המדיניות של הממשלה הסינית. זאת, בנוסף למעל 100 אלף העובדים הפלסטיניים שככל הנראה כבר לא יכנסו לעבוד בישראל.

בכיר בענף הבניה אומר: "יש לנו מנהלי עבודה שעובדים שנים, תפקידים בכירים, לא פועלים, המשטרה באה ומסלקת אותם מהמשרדים, בניגוד לזכויות לחוק של אזרח ישראלי. אנחנו אחראים להם וערבים להם, מעשים מטופשים כאלה יגרמו לעובדים הישראלים לשנוא אותנו. אין משילות".

קישורים מקודמים ע"י טאבולה

### אולי יעניין אותך

- ◀ 'כמעט כל הערבים קונים פתיתים': הסערה של אחמד טיבי נמשכת. בגדול אוכל
- ◀ הציוץ היחיד של הליכוד מתחילת המלחמה - נגד אמנון אברמוביץ ברנד"ה
- ◀ הזיכרון כבר לא כמו פעם? תוסף תזונה מהפכני כולל 7 חומרים טבעיים
- Web-Mine - בריאות
- ◀ מגביר שמיעה שעולה רק 254 ש"ח עשוי לשפר את איכות חייכם PicoBuds Pro
- עוד באותו נושא: נדל"ן, מלחמת עזה

### ריכוז יוזמות לסיוע אזרחי

ריכוז יוזמות לסיוע אזרחי | ממומן

יוצא ממר"ם הקים קורס תכנות אזרחי, שמכשיר מתכנתים תוך 3 חודשים

Web-Mine - קריירה | ממומן

# ג ראש העין: פקח גירש עובדים ערבים ישראלים מאתר בנייה, ראש העיר גינה

תיעוד: פקח מטעם העירייה הגיע לאתר בנייה של חברת רייסדור והודיע: "ראש העיר הנחה שאין ערביי ישראל בתוך אתרי העבודה, נקודה". מנהל החברה: "אין שאלה לגבי פלסטינים אבל ערבי מלוד יכול לעבוד בסופר פארם ובאתר בנייה לא?". ראש העיר הבהיר: "אמירה לא מקובלת. עובדים ערבים הם כמו יהודים"

181 תגובות

הילה ציאון | 15:59



תגיות ראש העין נדלן חרבות ברזל אתר בנייה

האזינו לכתבה 6 דקות

**בלבול בהנחיות?** פקח מטעם עיריית ראש העין הגיע היום (שלישי) לאתר בנייה של חברת רייסדור בעיר ודרש לפנות את כל העובדים הערבים הישראלים מהמקום, ולהשאיר רק את העובדים הזרים והיהודים.

"ראש העיר נתן הנחיה לעצור את העבודה. אין ערביי ישראל בתוך אתרי העבודה, נקודה. יהודים ישראלים, עובדים זרים, להוציא את ערביי ישראל מהמקום. זה מה יש", אמר הפקח שמצולם בסרטון.

ראש העיר שלום בן משה התייחס למקרה בעמוד הפייסבוק של העירייה והכחיש שיש הנחיה כזאת: "מבחינת העבודה והפועלים, אין כל הבחנה בין פועל ערבי ליהודי, ואין כל אפליה. פועלים ערבים באתרי הבנייה ובכלל בארץ הם פועלים כמו הפועלים היהודים. וכל אמירה כזאת לא מקובלת עליו ולא חלק מתפיסת העולם שלי. לכן אני מסתייג מכל אמירה שבה מפלים פועלים ערבים".

"אני מבקש מערביי ישראל, השכנים שלנו מכפר קאסם ואחרים, אל תיגררו לשום דבר ואל תפרשו שום פרשנות אחרת. מה שאמרתי זה מה שאני מאמין. חברי בכפר קאסם יודעים את עמדתי. עובדים אצלנו בעיר טובים מבני כפר קאסם והסביבה".

- [משרד השיכון קורא לקבלנים לפתוח את אתרי הבנייה](#)
- [ברמ"י מעריכים: העבודה העיקרית לאחר המלחמה תהיה שיקום קיבוצי העוטף](#)
- [62% מהדירות בלי ממ"ד: "אסור שתושבים יחושו שאין בהילות למגן אותם"](#)

<< לסיפורים החשובים והמעניינים בכלכלה ובצרכנות - הצטרפו [לערוץ הטלגרם שלנו](#), האזינו לפודקאסט הכלכלי היומי ["כסף חדש"](#), וסמנו "כלכלה" בהתראות אפליקציית ynet



אתר בנייה (אילוסטרציה) (צילום: shutterstock)

"כולנו חייבים להבין את צרכי הביטחון שהם במקום הראשון ולכן יש צורך לסגור אזורים מסוימים, ואנחנו כחברה מבינים את זה, גם אם זה ימשך לאורך זמן כי היום הביטחון, האבל וההתמודדות הם צורך של כולנו", אמר יקי רייסנר, מנכ"ל ובעלי חברת רייסדור. "אבל כאן אנחנו מדברים על מקרה מאוד חריג, בא מפקח ומוציא ערבים ישראלים, בעלי תעודת זהות כחולה, כולל מנהלי עבודה האחראים על בטיחות העובדים. אין שאלה לגבי פועלים מעזה, מג'נין, אבל ערבי מלוד או עפולה יכול לעבוד בסופר פארם, להיות נהג אוטובוס או אח בבית חולים, אבל לא באתר בנייה?".

עוד אמר רייסנר: "המלחמה הזאת הולכת ומכבידה על ענף הנדל"ן. הבנקים מבינים את המצב והורידו רגל מהגז נגד הקבלנים בתקופה הזאת. זה לא אירוע של ענף הבנייה, זה של כל עם ישראל, גם ענף ההייטק, החקלאות, אולמות וקניונים - גם הם סובלים, כולנו יחד בתוך האירוע אך לא צריך להעמיס על כולנו עוד בעיות על הדרך. אנחנו בתחילת הדרך לריפוי ותיקון, הקבלנים הם חלק מעם ישראל.

## "מציאות קשה ביותר"

כזכור, לאחר מתקפת הטרור הרצחנית על יישובי עוטף עזה והכרזת המלחמה של ישראל בחמאס, הרבה מאוד ראשי רשויות הודיעו על סגירת אתרי בנייה בשטחם מהסיבה הפשוטה שהרבה מאוד פועלים באותם אתרים הם פלסטינים שמגיעים מהשטחים. אתמול, רשם הקבלנים במשרד הבינוי והשיכון, עמית גריידי, [בברקרא](#) לקבלנים לחזור לעבודה שוטפת באתרי הבנייה, זאת אחרי שהם הביעו חשש מפני קריסת הענף.

בהודעת משרד השיכון נכתב כי "חוסן המדינה מחייב כי גם פעילות המשק תימשך כסדרה, ככל הניתן. לפיכך, רשם הקבלנים במשרד הבינוי והשיכון קורא לחידוש הפעילות באתרי הבנייה, לשם שימור הפעילות במשק באופן רציף, בהתאם להנחיות פיקוד העורף".

ישנם מספר אתרי בנייה פתוחים ברשויות מקומיות באזור צפון הארץ, בין היתר ביישובים טבריה, נוף הגליל, מגדל העמק ועפולה, שם לא חל איסור עבודה, אך יש בקשה מהקבלנים להמתין מספר ימים בטרם החזרה לעבודה.

בן משה הוסיף בעניין הזה: "לגופו של עניין, בגלל המציאות בה אנחנו נמצאים, אנחנו לא מחדשים את העבודה. אשר על כן אתרי הבנייה בעיר יהיו סגורים עד יום חמישי הקרוב. אני מבין את הדרישה של הקבלנים, המחויבות שיש להם כלפי בעלי הדירות. מנגד אנחנו נמצאים במציאות לא נורמלית וקשה ביותר".

בחלק מהיישובים שבהם אתרי בנייה פעילים בוצעו בשבוע שעבר מעצרים של שוהים בלתי חוקיים, למשל בבת ים ובהרצליה. ברשתות החברתיות העלו תושבים ביישובים שבהם בדרך כלל יש אתרי בנייה פעילים וכן תושבים שמתגוררים בבניינים בהליכי התחדשות עירונית חשש מפני הימצאות שוהים בלתי חוקיים באזור מגוריהם וכן מפני הגעת פועלי בניין.

החשש בענף הנדל"ן הוא שאם יעצרו לחלוטין העבודות באתרי הבנייה לתקופה ארוכה, וככל שיהיו חסרים פועלי בניין, הדבר יוביל לקריסה של חברות ביצוע בענף ולעיכובים נוספים בהתחלות הבנייה של דירות חדשות, שגם כך מצויות בירידה, ובעקבות זאת המחסור החמור בהיצע יחידות דיור ימשיך להעמיק, מה שיוביל בהכרח לעליות מחירים. נזכיר כי אתמול פרסמה הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה (הלמ"ס) כי מדד מחירי הדיור לחודשים יולי-אוגוסט ירד ב-0.4% לעומת החודשיים שקדמו להם והעלייה השנתית נבלמה ל-0.8%, באופן שהחזיר את המחירים לרמתם מהשנה שעברה.